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ZAPRASZA NA: 
 

Spotkania z kulturą galicyjską 
Poznań, 28 maja – 2 czerwca 2010 

 
 

Spotkania odbędą się w ramach projektu  
Hiszpania do 4. potęgi, 

czyli krain iberyjskich tajemnice... 
PROGRAM 
 
Piątek, 28 maja 
 
17.30, Pijalnia Yerba Mate, ul. 23 lutego 16 
Ciudades meigas. Wyprawy do zielonego serca Hiszpanii 
Prezentacja multimedialna Łukasza Bergera 
Relacja z podróżniczych przygód w różnych regionach Galicji ilustrowana materiałami 
multimedialnymi. Łukasz opowie o osobistych przeżyciach z tamtejszą kulturą od 
wybrzeży Vigo po samo pielgrzymkowe serce Półwyspu - Santiago de Compostela. 
 
Sobota, 29 maja 
 
18.00, Pijalnia Yerba Mate, ul. 23 lutego 16 
Galicja kręci się wokół piłki 
Prezentacja Andrzeja Bazylczuka i Jakuba Czubiela 
Hasło “futbol w Galicji” kojarzy się nam głównie z Pogonią Lwów czy Cracovią, ale to także 
Deportivo la Coruña i Celta Vigo! Kilka słów o klubach i reprezentacji regionu, w którym 
piłka nożna jest prawie religią… 
 
Po prezentacji krótka lekcja języka galicyjskiego prowadzona przez rodowitą Galicyjkę, 
Anę del Valle Duque. 
 
 
 



 
20.30, Mistura Pub, ul. Kopernika 10A 
Fiesta gallega  
Impreza w galicyjskich i hiszpańskich rytmach połączona z degustacją queimady, 
tradycyjnego galicyjskiego trunku sporządzanego podczas mrocznego rytuału magicznego. 
Gra dj Soniq. 
 
Niedziela, 30 maja  
 
17.00, Kino Rialto, Dąbrowskiego 36 
W stronę morza (Mar adentro) 
Reżyseria: Alejandro Amenábar, Francja, Hiszpania, Włochy 2004 
W stronę morza opowiada opartą na faktach historię Ramóna Sampedro (Javier Bardem), 
który kochał życie, jednak przez 30 lat walczył o... śmierć. Sparaliżowany po wypadku, 
mimo że otoczony miłością, latami ubiegał się o zgodę na przerwanie cierpień. Wolał 
godnie umrzeć, niż żyć ograniczony kalectwem. Zmęczony nieugiętą postawą sądu w 
końcu zdecydował się na popełnienie samobójstwa. W stronę morza to piękna, ciepła 
opowieść o człowieku, który z miłości do życia postanowił umrzeć. [opis dystrybutora] 
Bilety: 13 i 16 zł, do nabycia w kasie Kina Rialto. 
 
Wtorek, 1 czerwca 
 
19.00 – 20.00, Radio Afera (98,6 MHz) 
Spotkania galicyjskie w Aferze, czyli galicyjskie klimaty w cotygodniowym programie 
Evy Rufo „Chica Almodóvar”. 
 
 
Środa, 2 czerwca  
 
15.00, Galeria Miejska Arsenał, Stary Rynek 3, sala kameralna 
Galicyjki w literackim świecie czyli kilka słów na temat galicyjskich autorek 
Prezentacja Mai Koszarskiej 
Jesteśmy w dziewiętnastowiecznej Hiszpanii, gdy w literackim świecie kobiety stanowiły 
wyjątek. Autorki, postrzegane nie jako „pisarze”, ale podrzędnej klasy „literatas”, pisały 
jedynie romansidła do kobiecych periodyków. Ale to właśnie wiek XIX staje się tłem dla 
twórczości dwóch niezwykłych Galicyjek, które przecierają szlaki sobie współczesnym 
i późniejszym pisarkom z całej Hiszpanii. W niniejszym wykładzie mowa będzie o Rosalíi 
de Castro i Emilii Pardo Bazán, galicyjskich artystkach, których dzieła weszły do kanonu 
literatury hiszpańskiej. 
 
16.15, Galeria Miejska Arsenał, Stary Rynek 3, sala kameralna 
Galicja magiczna 
Prezentacja Katarzyny Połczyńskiej 
W trakcie wykładu spróbujemy znaleźć odpowiedź na pytanie, dlaczego Galicję 
kojarzymy z czarownicami. Przeniesiemy się w świat zaklęć i rytuałów magicznych, 
rzucania uroków i obrony przed nimi. Spróbujemy stworzyć portret czarownicy oraz 
diabła, jaki wyłania się z galicyjskich legend. 
 
 
Wirtualna wystawa fotografii 
Spotkaniom galicyjskim towarzyszy wystawa fotografii Sławomira Rompskiego 
(www.rompski.com) z trasy Camino de Santiago, którą można obejrzeć na stronie 
internetowej Fundacji „Sfera”: www.fundacjasfera.org 
 



 
IMPREZY TOWARZYSZĄCE 
Konkurs Escribecuentos 2010 czyli konkurs literacki z Galicją w tle. 
Zwycięskie opowiadania można będzie przeczytać na stronach www.fundacjasfera.org 
i www.espati.republika.pl 
 
DODATKOWE INFORMACJE 
Wykładom, seansom i innym spotkaniom galicyjskim towarzyszyć będą KONKURSY 
poświęcone wiedzy o Galicji.  
Nagrody książkowe ufundował Partner Spotkań – Księgarnia Arsenał. 
Partnerem strategicznym spotkań galicyjskich jest Mistura Pub. 
Aktualności związane z Festiwalem dostępne będą na stronie www.fundacjasfera.org  
Wszystkie spotkania, z wyjątkiem seansu filmowego, są wolne od opłat za wstęp.  
Wszystkie spotkania odbywać się będą w języku polskim. 
 
 

„Hiszpania do 4. Potęgi,  
czyli krain iberyjskich tajemnice” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


